



## COMPANY NOTICES

### SAREGAMA INDIA LIMITED

CIN: L22213WB1946PLC014346

Regd. Office: 33, Jessore Road, Kolkata-700028

Tel.: 033-2551 2984 / 4773

E-mail: [co.sec@saregama.com](mailto:co.sec@saregama.com)

Website: [www.saregama.com](http://www.saregama.com)

#### NOTICE

Notice is hereby given to the Members of Saregama India Limited ('Company') pursuant to the provisions of Section 96 of the Companies Act, 2013 ('Act') read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ('Rules'), that the Company is seeking consent of its Members for the business as set forth in the Notice of Meeting dated 25th May, 2016, to be passed through electronic voting in the 69th Annual General Meeting of the Company ('AGM') to be held on **Friday, the 22nd day of July, 2016** at Mohit Moitra Mancha, 34/1, Raja Manindra Road, Paikpara, Kolkata-700037 at **10.00 a.m.**

The instructions for e-Voting are given in the notice of the AGM. Members are requested to note the following:

- a) The Company has on 22nd June, 2016, duly completed:
  1. Despatch of Notice dated 25th May, 2016 through Speed / Registered Post along with the instructions of e-Voting Procedure to the Members whose E-mail-id is not registered with the Company / Depository Participant(s); and
  2. Sending the Notice dated 25th May, 2016 along with instructions of remote E-voting by E-mails through National Securities Depository Ltd. ('NSDL'), along with the details of Login ID and Password to the Members whose E-mail Id is registered with the Company / Depository Participant(s);
- b) Remote e-Voting period commences on and from **19th July, 2016 at 9.00 a.m.**
- c) Members voting electronically through remote e-Voting can cast their vote online till **5.00 p.m. on 21st July, 2016.**
- d) Members who have not received Notice may also send request for a duplicate by writing to the Company or to the Company's Registrars & Share Transfer Agents.
- e) Remote e-Voting will not be allowed beyond the date and time as mentioned in item (c) above.
- f) Members of the Company holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date of **15th July, 2016** shall only be entitled to avail the facility of remote e-Voting and voting through physical Polling Paper / Ballot Paper at the AGM venue.
- g) Investors who have acquired shares and become Members of the Company before the cut-off date of **15th July, 2016** may obtain their user id and password for remote e-Voting from the Company's Registrars & Transfer Agents, M/s. MCS Share Transfer Agent Limited, 12/1/5, Manoharpukur Road, Ground Floor, Kolkata-700026 (Phone# 033-40724051-53, Fax# 033-40724050).
- h) The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Mohan Ram Goenka, Practicing Company Secretary, Kolkata, as Scrutinizer to conduct the said e-Voting process in a fair and transparent manner as required under Clause 35B of Listing Agreement / Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("Rules").
- i) Members who have cast their vote by remote e-Voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again at the AGM venue.
- j) The Notice of the AGM is displayed in the Company's website at: <http://www.saregama.com/static/investors> and in NSDL website at: <https://evoting.nsdl.com>
- k) Any grievances connected with the voting by electronic means can be addressed to Mr. Tony Paul, Compliance Officer at [co.sec@saregama.com](mailto:co.sec@saregama.com) or at the Registered Office of the Company. For any queries or issues regarding e-Voting the Members may refer to Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-Voting manual available at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com)
- l) For detailed instructions pertaining to remote e-Voting, Members may refer to Note 22. Voting through Electronic means' in the section 'NOTES' in the Notice to Members.

Further pursuant to the provisions of Section 108 of Act read with Rule 20 of the Rules and Clause 35B of the Listing Agreement / Regulation 44 of the Listing Regulations, the Company is please to provide its shareholders the facility to cast their vote by electronic means.

The Notice is sent to all the Members, whose names appear in the Register of Members / list of Beneficial Owners as received from NSDL / Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") on 10th June, 2016 and remote e-Voting rights shall be reckoned on the paid-up value of the shares registered in the name of the Members as on **15th July, 2016.**

Pursuant to the provisions of Section 91 of the Act read with Rule 10 of the Rules and Clause 16 of the Listing Agreement / Regulation 42 of the Listing Regulations, Notice is also given that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from **16th July, 2016 to 22nd July, 2016** (both days inclusive) in connection with the AGM.

Dividend, if declared at the said AGM, shall be payable to those Members whose names appear on the Company's Register of Members on **22nd July, 2016** or to their mandatees. In respect of shares held in electronic form, dividend will be payable to those Members who are notified as beneficiaries by the Depositories viz. NSDL and CDSL at the close of business on **15th July, 2016.**

Kolkata,  
Dated: 23rd June, 2016

By Order of the Board  
Tony Paul  
GM-Legal &  
Company Secretary



আজকাল কলকাতা শনিবার ২৫ জুন ২০১৬

## সারেগামা ইন্ডিয়া লিমিটেড

CIN: L22213 WB 1946 PLC 014346

রেজিঃ অফিস: ৩৩, যশোর রোড, কলকাতা- ৭০০ ০২৮

ফোন: ০৩৩-২৫৫১ ২৯৮৪/৪৭৭০, ই-মেল: co.sec@saregama.com ওয়েবসাইট: www.saregama.com

### বিজ্ঞপ্তি

কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট আন্ড আর্জিনিষ্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ ('রুলস')-এর সূত্রে পঠিত ২০১৩-এর কোম্পানি আইনের ('আইন') ৯৬ ধারার বিধানাবলি অনুসারে সারেগামা ইন্ডিয়া লিমিটেড ('কোম্পানি')-এর সদস্যগণকে এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে, ২২ জুলাই, ২০১৬ তারিখ ওরফে সকাল ১০টা পর্যন্ত মোহিত মৈত্র, ৩৪/১, রাজা মণীন্দ্র রোড, পাইকপাড়া, কলকাতা- ৭০০ ০৩৭ ঠিকানায় অনুষ্ঠিত কোম্পানির ৬৯তম বার্ষিক সাধারণ সভায় ('এজিএম') বৈদ্যুতিন ভোটিং মারফত অনুমোদনীয় ২৫ মে, ২০১৬ তারিখের সভার নোটিসে বিবৃত কার্যনির্বাহী নিয়মের জন্য কোম্পানি তার সদস্যগণের সম্মতি প্রার্থনা করছে।

ই-ভোটিং-এর নির্দেশাবলি এজিএম-এর নোটিসে দেওয়া আছে। সদস্যগণকে নিম্নোক্তকর্তৃক সম্পর্কে অবহিত হতে অনুরোধ করা হচ্ছে:

- ক) কোম্পানি ২২ জুন, ২০১৬ তারিখে নিম্নোক্তকর্তৃক বিধায়েনগত সম্পূর্ণ করেছে:
  - ১) যে সমস্ত সদস্যের ডিপজিটরি অংশগ্রহণকারী(গণ) এর ই-মেল আই ডি কোম্পানিতে রেজিস্টার্ড নয় তাদের ই-ভোটিং প্রক্রিয়ার নির্দেশাবলি সমেত ২৫ মে, ২০১৬ তারিখের নোটিস পিড/রেজিস্টার্ড পোস্ট মারফত প্রেরণ, এবং
  - ২) যে-সমস্ত সদস্যের ডিপজিটরি অংশগ্রহণকারী(গণ)-এর ইমেল আই ডি কোম্পানিতে রেজিস্টার্ড, তাদের লগ ইন ও পাসওয়ার্ড-এর বিস্তারিত বিবরণ ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপজিটরি লিঃ ('এন এস ডি এল') মারফত ই-মেল দ্বারা রিমোট ই-ভোটিং-এর নির্দেশাবলি-সহ ২৫ মে, ২০১৬ তারিখের নোটিস প্রেরণ।
- খ) রিমোট ই-ভোটিং-এর মেয়াদ ১৯ জুলাই, ২০১৬ সকাল ৯টা থেকে শুরু হবে।
- গ) রিমোট ই-ভোটিং মারফত বৈদ্যুতিন পদ্ধতিতে ভোট প্রদানকারী সদস্যগণ ২১ জুলাই, ২০১৬ তারিখ বিকেল ৫টা পর্যন্ত তাদের ভোট দিতে পারেন।
- ঘ) যে সমস্ত সদস্য নোটিস পাননি, তারা কোম্পানি বা কোম্পানির রেজিস্ট্রার ও শেয়ার হোল্ডার এজেন্ট-এর কাছে ডুম্ব্রিকোট-এর জন্য লিখিত অনুরোধ জানাতে পারেন।
- ঙ) উপরে দফা (গ)-তে বর্ণিত তারিখ ও সময়ের পর রিমোট ই-ভোটিং প্রক্রিয়া প্রচলিত হবে না।
- চ) নির্ধারিত তারিখ ১৫ জুলাই, ২০১৬ তারিখ মতো বিজিক্যাল আকারে বা ডিমেটরিয়ালাইজড আকারে শেয়ারের অধিকারী কোম্পানির সদস্যগণই কেবল রিমোট ই-ভোটিং-এর সুবিধা পাওয়ার এবং এজিএম-এর সভাহলে বিজিক্যাল পোলিং পোপার/ব্যালট পেপার-এর মাধ্যমে ভোট দেওয়ার যোগ্য হবেন।
- ছ) যে সমস্ত বিনিয়োগকারী নির্ধারিত তারিখ ১৫ জুলাই, ২০১৬-এর আগে কোম্পানির শেয়ার নিয়েছেন ও সদস্য হয়েছেন, তারা নিম্নোক্তের কাছ থেকে রিমোট ই-ভোটিং-এর জন্য তাদের ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড সংগ্রহ করতে পারেন:
- জ) সিকিউরিটিজ আন্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (সিটিং অর্বিলাইসেশনস আন্ড ডিসক্রিটার রিকোর্ডারসমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫ ('সিটিং রেগুলেশনস')-এর সিস্টিম এজিএন্ট/রেগুলেশন ৪৪-এর প্রকরণ ৪৪ এবং কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট আন্ড আর্জিনিষ্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ ('রুলস')-এর রুল ২০ অধীনে আবশ্যিকমতো নাম ও ঠিক পদ্ধতিতে ই-ভোটিং প্রক্রিয়া পরিচালনার জন্য কোম্পানির বোর্ড অফ ডিরেক্টর্স শ্রী মোহনরাম গায়েকবা, প্রাকটিক্যাল কোম্পানি সেক্রেটারি, কলকাতাকে কুটনাইজার হিসেবে নিযুক্ত করেছে।
- ঝ) এ জি এমের আগে রিমোট ই-ভোটিংয়ে ভোট দেওয়া সদস্যরাও এ জি এমে আসতে পারবেন, তবে সেখানে ফের ভোটারিকার তাদের থাকবে না।
- ঞ) এ জি এম বিজ্ঞপ্তি কোম্পানির ওয়েবসাইট <http://www.saregama.com/static/investors> এবং এন এস ডি এল ওয়েবসাইট <http://evoting.nsdil.com> এ পাওয়া যাবে।
- ট) বৈদ্যুতিন উপায়ে ভোটিং সংক্রান্ত কোনও অভিযোগ থাকলে শ্রী টনি পাল, কমন্সয়েল অফিসারকে [co.sec@saregama.com](mailto:co.sec@saregama.com) এ বা কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে জানাতে হবে। ই ভোটিং সংক্রান্ত কোনও প্রশ্নের থাকলে [www.evoting.nsdil.com](http://www.evoting.nsdil.com) এ Frequently Asked Questions (FAQs) ও ই ভোটিং ম্যানুয়ালের পরামর্শ নিতে হবে।
- ঠ) রিমোট ই-ভোটিং সংক্রান্ত বিশদ জানতে সদস্যরা হটলাইন ২২ দেখুন, যা আছে সদস্যদের প্রতি বিজ্ঞপ্তিতে 'নোটিস' বিভাগে বৈদ্যুতিন মাধ্যমে ভোটিং শীর্ষক অনুলিপি। রুলসের রুল ২০-এর সূত্রে পঠিত ১০৮ ধারার শর্তানুযায়ী এবং সিটিং এজিএন্ট/সিটিং রেগুলেশনসের রেগুলেশন ৪৪-এর রুল ৩৫ সি-ব শর্তানুযায়ী কোম্পানির তার শেয়ারহোল্ডারদের বৈদ্যুতিন উপায়ে ভোট দেবার সুযোগ করে দিতে পেরে আনন্দিত।

বিজ্ঞপ্তি সকল সদস্যকেই পাঠানো হয়েছে, যাদের নাম এন এস ডি এল/সেট্রাক ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড (সি ডি এফ এল)-এর থেকে ১০ জুন ২০১৬-তে প্রাপ্ত হয়ে সদস্যদের রেজিস্টার্ড সুবিধাভোগী মালিকদের তালিকাভুক্ত হয়েছে এবং ১৫ জুলাই ২০১৬-তে সদস্যদের নামে রেজিস্টার্ড শেয়ারের প্রদত্ত মুদ্রার ওপর রিমোট ই-ভোটিং অধিকার স্বীকৃত হবে। রুলসের রুল ১০-এর সূত্রে পঠিত ১০১ ধারা এবং সিটিং এজিএন্ট/সিটিং রেগুলেশনসের ৪২ ধারা-র রুল ১৬-ব শর্তানুযায়ী এও বিজ্ঞপ্তি জারি হয়েছে যে, সদস্যদের রেজিস্টার্ড এবং কোম্পানির শেয়ার হোল্ডার বুকস এ জি এম উপলক্ষে ১৬ জুলাই, ২০১৬ থেকে ২২ জুলাই ২০১৬ পর্যন্ত (দুদিন সমেত) বন্ধ থাকবে।

ভিত্তিকৃত, যদি উক্ত এ জি এম ঘোষিত হয় তবে তা শুইসব সদস্যদেরই দেওয়া হবে যাদের নাম ২২ জুলাই, ২০১৬ বা তাদের নির্ধারিত তারিখে কোম্পানির রেজিস্টার অফ মেম্বারসে থাকবে। বৈদ্যুতিন মাধ্যমে বৃত শেয়ারের ক্ষেত্রে ডিপোজিটরিজ অর্থাৎ এন এস ডি এল এবং সি ডি এল কর্তৃক সুবিধাভোগী হিসেবে গণ্য হলেই ১৫ জুলাই ২০১৬ কালের শেষ ভিত্তিকৃত দেওয়া হবে।

কলকাতা  
তারিখ- ২৩ জুন, ২০১৬

বোর্ডের আদেশানুসারে  
টনি পাল  
জি এম-লিগ্যাল এবং কোম্পানি সেক্রেটারি